辽宁省教育厅 辽宁省财政厅关于实施省内高校临时伙食补贴政策的通知
辽教发[2012]55号

各市教育局、财政局，各有关高校：

3月17日，陈政高省长主持召开省政府常务会议，通过了《关于进一步保障和改善民生的意见》。根据省委、省政府统一部署，决定继续对省内高校学生食堂和家庭经济困难学生给予临时伙食补贴。现将有关事宜通知如下：

一、对省内高校学生食堂实施补贴

（一）补贴范围

享受补贴政策的学生食堂为全省省、市属普通高等学校（含民办、独立学院）自办和社会化学生食堂。

（二）补贴办法及标准

按学校隶属关系，由省、市两级政府对省内高校学生食堂进行补贴。省财政按全日制在校学生人数，以每生每月30元标准对省内高校学生食堂进行补贴；各市政府参照省定范围、标准对所属高校学生食堂进行补贴。
（三）补贴期限

根据省政府要求，本次补贴期限为2012年全学年（2012年3月至7月和2013年9月至1月），共计10个月。

二、对省内高校家庭经济困难学生实施补贴

（一）补贴范围

全省省、市属高校（含民办、独立学院）家庭经济困难学生。

（二）补贴办法及标准

标准为每生每月60元。所需资金由省、市两级政府按照国家助学金分担办法，按比率承担。各市财政部门应结合本地实际情况，可以先行预拨资金，及时将补助资金发放到所属高校家庭经济困难学生手中。

（三）补贴期限

根据省政府要求，本次补贴期限为2012年全学年（2012年3月至7月和2013年9月至1月），共计10个月。

各市教育局、财政局，各有关高校要从大局出发，认真贯彻中央和省委、省政府有关学生食堂稳定工作的要求，加强资金管理，确保专款专用。各学校要研究制定具体办法，确保将学生食堂补贴资金全额补贴给学生食堂，保证学生食堂饭菜价格稳定，保证饭菜质量，同时各高校要做好对学校学生食堂补贴政策的宣传，做好学生的思想工作。

各市教育局、财政局请将落实对学校食堂补助的具体情况于2012年9月25日前报省教育厅、省财政厅。

联系人：梁红军  隋志成

联系电话：024-86896295

          024-86891774

                    辽宁省教育厅    辽宁省财政厅

                          二〇一二年四月十三日